2

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2022 № 989
г. Волгодонск
О демонтаже самовольно установленных средств организации движения на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 № 1090
«О правилах дорожного движения», Областным законом от 25.10.2002
№ 273-ЗC «Об административных правонарушениях», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск в новой редакции», постановлением Администрации города Волгодонска от 27.07.2017 № 1009 «Об утверждении положения о порядке демонтажа самовольно установленных средств организации движения на территории муниципального образования «Город Волгодонск», на основании акта о выявлении самовольно установленных средств организации движения на территории муниципального образования «Город Волгодонск» от 14.04.2022 № 19 в целях наведения порядка по благоустройству и содержанию территории муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Муниципальному казенному учреждению «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.М. Маркулес) произвести до 30.06.2022 демонтаж самовольно установленных средств организации движения согласно приложению.

2. Пресс – службе Администрации города Волгодонска (О.В. Александров) опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о принятом решении о демонтаже самовольно установленных средств организации движения.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству В.И. Кулешу.

Глава Администрации

города Волгодонска

       С.М. Макаров
Постановление вносит заместитель

главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 18.04.2022 989
	№ п/п
	Адрес расположения самовольно установленных средств организации движения
	Примечание

	1
	г. Волгодонск, ул. Индустриальная, в районе д. №13
	Блокираторы дорожного движения в количестве 6 единиц

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

 И.В. Орлова